
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Presidente

Prot. N. 10
Il giorno 14 aprile 2016 il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 

civica  Bertoliana,  con  l'assistenza  del  Direttore,  dr  Giorgio  Lotto,  ha  deliberato  sul  seguente 
oggetto:

OGGETTO:Iniziative  di  promozione  alla  lettura  e  culturali  in  occasione  della  Giornata 
mondiale del Libro del 23 aprile 2016.

Premesso che:

 la  Biblioteca  civica  Bertoliana  organizza ogni  anno delle  iniziative  di  promozione alla 
lettura legate alla Giornata mondiale del Libro, che si celebra il 23 aprile p.v.;

 che il calendario delle iniziative del 23 aprile 2016 prevede: 
a) laboratori di invito alla lettura per bambini dai 3 anni “Saperi e Sapori”, a cura della 
Cooperativa Unicomondo ed organizzati nelle sedi succursali  della Biblioteca Bertoliana 
tra il 19 e il 28 aprile p.v. (approvati con delibera CdA n.55 del 23.11.2015);
b) letture da libri di Roald Dahl, organizzate il giorno 20 aprile nelle sedi succursali;
c) realizzazione del Percorso di lettura “Giulietta&Romeo: Vicenza alle origini del mito”,  
elaborato dall'ufficio consulenza;
d) visite  guidate  gratuite  alla  mostra  Signa.  Da  Michelangelo  a  Montale  storie  dagli  
autografi della Bertoliana, previste  nei giorni 23 aprile, 30 aprile, 7 maggio, 14 maggio 
p.v. (alle ore 16 e 17);
e)  incontro/reading,  “GIULIETTA&ROMEO:  indagini  sulla  nascita  vicentina  del  mito  
shakespeariano”, da organizzarsi  in Palazzo Cordellina venerdì 6 maggio alle ore 17.30, 
con  Albino  Comelli  e  Antonio  di  Lorenzo  e  con  letture  a  cura  dell’Assoziazione 
Convivium;

 le  iniziative  descritte  ai  punti  a),  b),  c),  d)  sono  senza  oneri  a  carico  della  Biblioteca 
Bertoliana;

 l'iniziativa descritta al punto e) verrà realizzata con il finanziamento della ditta Leggere 
s.r.l. di Bergamo, che nell’ambito del rapporto di fornitura documenti in atto, in seguito a 
bando di gara, ha ottenuto la sponsorizzazione di alcuni incontri di presentazione di libri e 
di autori;



 per  l'iniziativa  descritta  al  punto  e)  è  necessario  prevedere  il  pagamento,  a  carico  della 
Biblioteca Bertoliana, degli  oneri relativi  alle pulizie  e all'apertura/chiusura e custodia del 
palazzo (circa € 150,00);

Considerata l'urgenza di deliberare in merito in quanto l'iniziativa è di prossima programmazione; 

Tutto ciò premesso, 

Visto l’art.  13,  c.  2  del  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  consiglio  comunale  n.143 del 
9.12.93)  che  permette  al  Presidente  di  adottare  i  provvedimenti  di  competenza  del  Consiglio  di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo  nella  prima  seduta  successiva  al  provvedimento  e,  comunque,  non  oltre  trenta  giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità  contabile,  resi  ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole  alla  presente  proposta  di deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 14.04.2016  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 14.04.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da parte 
del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

D E L I B E R A

 di aderire alla Giornata mondiale del Libro 2016 con la serie di iniziative di promozione alla 
lettura e culturali descritte in premesse;

 di  mettere  a  disposizione  la  sede  di  Palazzo  Cordellina  per  la  realizzazione 
dell'incontro/reading  “GIULIETTA&ROMEO:  indagini  sulla  nascita  vicentina  del  mito  
shakespeariano”, descritto in premessa;

 che  le  sole  spese  vive  relative  alla  pulizia  dei  locali  e  al  servizio  di  apertura/chiusura  e 
sorveglianza del palazzo durante la realizzazione dell'evento saranno a carico della Biblioteca 
civica Bertoliana;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato;

 di sottoporre il presente provvedimento a ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione 

nella sua prossima seduta.

 Letto, confermato e sottoscritto.

                           IL DIRETTORE                                                        IL PRESIDENTE

                  f.to (dott. Giorgio Lotto)                                            f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza, 14 aprile 2016

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa
Addì, 14.04.2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to G. Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 14.04.2016 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO  f.to A. Gonzati


	Deliberazione del Presidente

